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قدرت یکصدایی
رهبر معظم انقلاب:  امروز نیازمند تشکیل امت اسلامی هستیم

اولین قدم اتحاد دنیای اسلام، قطع ارتباط اقتصادی با صهیونیست‌هاست

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه‌نگار

دفاع مقدسخبرسازان

دیپلماسی

رشد توان بازدارندگی ایران
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در 
مراسم رژه نیروهای ‌مسلح گفت: 
امروز قدرت دفاعی و توان بازدارندگی 
ایران به چنان رشد و سطحی رسیده 
است که هیچ اهریمنی حتی جرأت و 

جسارت اینکه فکر تجاوز به ایران در ذهنش خطور کند را‌ 
ندارد./پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری‌

هدف اصلی نتانیاهو
محسن رضایی، عضو مجمع 
تشخیص‌مصلحت نظام گفت: اکنون 
نتانیاهو کار صدام را انجام می‌دهد و 
برای کشاندن ما به جنگ تمام‌عیار 
با آمریکا مدام در حال تحریک ایران 

و انجام اقدام‌های تروریستی همچون حمله به سفارتخانه و 
ترور اسماعیل هنیه است‌./ایسنا

هشداری به تل‌آویو
مجید تخت‌روانچی، معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه در فضای‌ مجازی 
نوشت:رژیم اسرائیل پا را فراتر از حد 
و مرزش گذاشته است. نه ‌تنها به‌طور 
مکرر از آتش‌بس در غزه جلوگیری 

می‌کند، بلکه بازی خطرناکی را در لبنان نیز انجام می‌دهد. 
عواقب این اتفاق برعهده این رژیم است./ایرنا

رئیس‌جمهور در راه نیویورک 
معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور گفت: 
رئیس‌جمهور امروز)یکشنبه، اول مهر( در رأس هیأتی بلندپایه 
برای حضور در نشست سالانه مجمع‌ عمومی سازمان ‌ملل عازم 
نیویورک می‌شود. سیدمحمدمهدی طباطبایی افزود: مسعود 
پزشکیان ابتدا به مناسبت آغاز سال تحصیلی، در مدرسه‌ای 
در منطقه۱۸ تهران حضور می‌یابد و سپس برای عزیمت به 
نیویورک، به فرودگاه مهرآباد خواهد رفت. در شرایطی که طی 
روزهای اخیر سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه به آمریکا رفته 
است، در این سفر تعدادی از وزرا و معاونان رئیس‌جمهور و برخی 

از نمایندگان مجلس ایشان را همراهی می‌کنند./ ایرنا

پیام عراقچی به دبیرکل حزب‌الله 
سیدعباس عراقچی، رئیس دستگاه دیپلماسی در پیامی به 
سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان ضمن تبریک 
و تسلیت شهادت ابراهیم عقیل، فرمانده مجاهد و قهرمان 
مقاومت لبنان تصریح کرد: همزمان با ورود به شهر نیویورک 
برای شرکت در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد، وظیفه اسلامی و انسانی خود می‌دانم تا صدای 
رسای حق‌خواهی مردم قهرمان فلسطین و لبنان در مقابل 
رژیم متجاوز و جنایتکار صهیونیستی باشم./ وزارت امور خارجه

اخبار کوتاه

یادداشت

  به‌مناسبت میلاد حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی)ص( 
و حضرت امام صادق)ع(، رهبرمعظم انقلاب با درخواست رئیس 
قوه‌قضاییه برای عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات حدود 3 هزار 

نفر از محکومان موافقت کردند.
 مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور با حضور در بیمارستان 
چشم‌پزشکی فارابی تهران، از سفیر ایران در بیروت و برخی 
مصدومان حادثه تروریستی انفجار پیجرها در لبنان عیادت کرد.

 امیردریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی‌ دریایی ارتش 
اعلام کرد: در آینده این نیرو  بزرگ‌ترین رزمایش مشترک 

خود را با نیروی‌ دریایی سپاه برگزار می‌کند.
 رضا سراج، سخنگو و معاون دبیرخانه شورای‌عالی 
امنیت‌ملی درپی تحمل یک دوره بیماری صعب‌العلاج 

دعوت حق را لبیک گفت و به دیار باقی شتافت.

ایران در تراز قدرت‌های صاحب فناوری تسلیحاتی
ایران در سال‌های اخیر گام‌های فناورانه مهمی در مسیر خودکفایی تسلیحاتی برداشته ‌است. علی‌اکبر طالب‌زاده، معاون 
هماهنگ‌کننده نیروی ‌هوایی ارتش در این ‌باره گفت: امروزه علاوه ‌بر تعمیر پیچیده‌ترین جنگ‌افزارها و سامانه‌های مرتبط، 

انحصار تولید جنگنده و انواع پهپاد را شکسته و در تراز قدرت‌های صاحب فناوری ایستاده‌ایم./پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

ضربه سنگین به تروریست‌ها
سردار احمدعلی گودرزی، فرمانده مرزبانی فراجا اعلام‌کرد: اعضای گروهک تروریستی‌ای که به‌منظور اقدام‌های خرابکارانه 
قصد ورود به کشور را از منطقه مرزی سیرکان داشتند، با هوشیاری مرزبانان سیستان ‌و بلوچستان با ضربه و شکست 

سنگین مواجه شدند. از تروریست‌ها مقادیر قابل‌توجهی سلاح، مهمات و تجهیزات مختلف کشف شده ‌است./ایسنا

صفحه‌آرا: مجید اصغری

همزمان با سالروز میلاد حضرت ختمی‌مرتبت 
محمد مصطفی)ص( و حضرت امام صادق)ع(، 
رهبرمعظم انقلاب صبح شنبه)دیروز( در 

دیدار جمعی از مسئولان نظام، سفرای 
کشورهای اسلامی و مهمانان شرکت‌کننده 
در کنفرانس وحدت و همچنین قشرهای 
مختلف مردم، درس بزرگ نبوی را امت‌سازی 
برشمردند و با تأکید بر نقش خواص در 
شکل‌گیری امت اسامی و وحدت دنیای 
اسلام گفتند: با شکل‌گیری امت اسلامی، 

مسلمانان با قدرت درونی خود می‌توانند 
غده سرطانی و خبیث رژیم‌صهیونیستی را 
از فلسطین بردارند و نفوذ، تسلط و دخالت 
زورگویانه آمریکا در منطقه را نیز از بین ببرند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با 
تبریک سالروز ولادت نبی‌اکرم)ص( و امام 
جعفر صادق)ع(، میلاد پیغمبر اسلام)ص( 

را مقدمه ختم نبوت یعنی نسخه نهایی و 
کامل سعادت بشر خواندند و گفتند: انبیای 
الهی کاروان‌سالاران حرکت بشر در طول 
تاریخ هستند که هم راه را نشان می‌دهند 
و هم با بیدار کردن فطرت و نیروی اندیشه 
و خرد، به آحاد انسان‌ها قدرت تشخیص راه 

را می‌دهند.

بزرگ‌ترین درس‌های نبوی 
برای ما

پیامبران  دعوت  شیوه   1

متفاوت  مختلف،  مقاطع  در 
بوده‌است.

2 سرسلسله و قافله‌سالار اصلی و 

نهایی کاروان عظیم تاریخ بشر، وجود 
مقدس پیامبر اسلام)ص( بود.

برای  اسام)ص(  پیغمبر   3

و  جامع  کامل،  درس  زندگی، 
همه‌جانبه‌ای آورده‌است.

4 از بزرگ‌ترین درس‌های نبوی 

برای ما، امت‌سازی و تشکیل امت 
اسلامی است.

چرا »امت« نیستیم؟
 مبارزات ۱۳ساله پیامبر اعظم)ص( 
در مکه و سختی‌ها، دشواری‌ها، 
گرسنگی‌ها و فداکاری‌های آن دوران و 
پس از آن در دوره هجرت، زمینه‌ساز 

پایه‌گذاری امت اسلامی بود.
 امروز کشورهای اسامی پرشمار 
هستند و حدود 2میلیارد مسلمان در 
دنیا زندگی می‌کنند، اما نمی‌توان روی 

این مجموعه نام »امت« را نهاد.
که  است  مجموعه‌ای  »امت«   
هماهنگ و باانگیزه به سمت یک هدف 
حرکت می‌کند، اما ما مسلمانان امروز 

متفرق هستیم.

نتیجه تفرق امت اسلامی
 نتیجه تفرق مسلمانان، 

سلطه دشمنان اسلام است.
بعضی  نیاز  احساس   
به  اسامی  کشورهای  از 
حمایت‌های آمریکا از دیگر 

نتایج است.
متفرق  مسلمانان  اگر   
نبودند، می‌توانستند با پشتوانه 
و استفاده از امکانات یکدیگر، 
مجموعه واحدی تشکیل دهند 
که از همه قدرت‌های بزرگ، 
قدرتمندتر بود و دیگر نیازی به 

تکیه به آمریکا نداشتند.

عوامل تأثیرگذار بر تشکیل امت اسلامی
 دولت‌های اسامی در این زمینه می‌توانند اثرگذار باشند، اما 

انگیزه آنها قوی نیست.
 این وظیفه‌ خواص جهان اسام، یعنی سیاستمداران، علما، 
دانشمندان، دانشگاهیان، طبقات بانفوذ و صاحب‌فکر، شعرا، 
نویسندگان و تحلیلگران سیاسی و اجتماعی است که این انگیزه 

را در دولتمردان ایجاد کنند.
 به‌مدت ۱۰سال مطبوعات جهان اسام درباره اتحاد اسلامی 

مقاله بنویسند.
 شاعران شعر بگویند.

 استادان دانشگاه تحلیل و عالمان دینی حکم صادر کنند.
 درچنین شرایطی بدون تردید وضع به‌کلی عوض می‌شود.

 با بیداری ملت‌ها، دولت‌ها نیز ناچار به حرکت در مسیر 
خواست آنها می‌شوند.

دشمنان ایجاد امت اسلامی
   ایجاد وحدت و تشکیل امت 
اسلامی دشمنان سرسختی دارد.

   فعال کردن گسل‌های درونی 
به‌خصوص  اسامی،  امت 
گسل‌های دینی و مذهبی، از 
مهم‌ترین شگردهای خصمانه 
برای جلوگیری از تشکیل امت 

اسلامی است.
   علت اینکه امام بزرگوار ما از 
قبل از پیروزی انقاب، این‌همه 
روی وحدت شیعه و سنی تأکید 
می‌کردند، این است که قدرت 
جهان اسلام ناشی از اتحاد است.

علت وضعیت فاجعه‌بار کنونی
   علت این وضعیت فاجعه‌بار، ناتوانی جامعه اسامی 

در استفاده از قدرت درونی خود است.

راهکارهای راهبردی پیش‌روی امت اسلامی
   ارتباطات اقتصادی کشورهای اسامی با رژیم 

صهیونیستی قطع کامل شود.

   کشورهای اسامی باید ارتباطات سیاسی با رژیم 
صهیونیستی را نیز به‌کلی تضعیف کنند.

   کشورهای اسامی حمات سیاسی و مطبوعاتی را 
تقویت کنند.

   صریحا نشان‌دهند در کنار ملت فلسطین قرار دارند.

جنایت‌های عیان و بی‌شرمانه صهیونیست‌ها
   صهیونیست‌ها در غزه، کرانه باختری، لبنان و سوریه جنایت‌های عیان و 

بی‌شرمانه‌ای انجام دادند.
   طرف جنایت آنها مردان جنگی نیستند، بلکه آحاد مردمند.

   وقتی در فلسطین نتوانستند به مردان جنگی ضربه‌ای وارد کنند، خشم جاهلانه 
و خباثت‌آلود خود را بر سر نوزادان، کودکان و بیماران بیمارستان‌ها خالی کردند.

پیام وحدت از ایران
   اگر می‌خواهیم پیام وحدت ما در دنیا صادقانه تلقی شود، باید درون 

خود متحد عمل کنیم.
   به سمت اهداف حقیقی حرکت کنیم.

   اختلاف‌نظر و سلیقه نباید در همدستی و هم‌بازویی ملت تأثیر بگذارد.

اگر مسلمانان ید واحده بودند
در ابتدای دیدار مسئولان نظام، سفرای کشور‌های 
اسامی و مهمانان کنفرانس وحدت اسامی با 

رهبرمعظم انقاب، رئیس‌جمهور در سخنانی، بر 
ضرورت تشکیل ید واحده ازسوی امت اسلامی تأکید 

کرد. مهم‌ترین محورهای سخنان مسعود پزشکیان را 
در ادامه می‌خوانید:

اگر مسلمانان
 ید واحده بودند، 

رژیم‌صهیونیستی به‌خود 
جرأت کشتار زنان و 
کودکان را نمی‌داد.

راه جلوگیری از 
تجاوزها و جنایت‌های 
رژیم‌صهیونیستی، 

‌برادری و ید واحده شدن 
مسلمانان است.

دوران دفاع‌مقدس 
نمونه‌ای بارز از 

تأثیرگذاری وحدت و 
انسجام است.

در زمان دفاع
‌مقدس، ملت 
ایران با وحدت 

درونی خود در مقابل 
دشمن متجاوز بعثی ایستاد 

و اجازه نداد یک وجب از 
خاک کشور 
تصرف شود.

اقتدار ایرانی با سلاح بومی
همزمان با آغاز هفته دفاع‌ مقدس و ولادت حضرت رسول 
اکرم )ص(، صبح شنبه )دیروز( مراسم رژه نیروهای 
مسلح در سراسر کشور برگزار شد؛ آیینی که بار دیگر 
صلابت و اقتدار نیروهای مسلح ایران را به‌نمایش گذاشت 

و توان بازدارندگی کشور را به رخ دشمنان کشید.

یگان‌های حاضر در رژه تهران

 تیپ ۶۵ نوهد ارتش
 دانشجویان مرکز آموزش جوادالائمه)ع(

 دانشجویان دانشگاه خاتم‌الانبیا )ص( پدافند آجا
 دانشجویان دانشگاه علوم و فنون شهید ستاری

 دانشجویان علوم و فنون نیروی دریایی ارتش
 یگان‌های نیروی زمینی سپاه ‌پاسداران

 یگان‌های نیروی هوافضای سپاه‌ پاسداران
 یگان‌های نیروی دریایی سپاه

 یگان‌های نمونه فراجا

نمایش 8 موشک بالستیک ایرانی

		  هایپرسونیک فتاح   خیبرشکن
 قدر اچ	                                    موشک بالستیک حاج قاسم

		 خرمشهر  عماد
		 جهاد   سجیل

رونمایی از ۳ محصول تازه

در جریان رژه نیروهای مسلح از ۳ محصول جدید صنایع 
دفاعی کشور در حوزه پهپادی، موشکی و پدافندی نیز 
رونمایی شد که بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها داشت؛ در 

ادامه به بررسی آنها می‌پردازیم.

1   موشک بالستیک جهاد

 نوع: موشک بالستیک بردبلند
  حداکثر برد: هزار کیلومتر

 حداکثر سرعت: ۲هزار و۹۳۵ متر بر ثانیه )۸.۵ ماخ(
 طول: ۱۱.۸۵ متر

 قطر: ۸۸ سانتی‌متر
 وزن کلی: بیش از 7تن

 وزن سرجنگی: ۵۹۱ کیلوگرم
 سوخت: سوخت مایع تک‌مرحله‌ای

2   پهپاد شاهد136بی

 نوع: پهپاد انتحاری
 سازنده: نیروی هوافضای سپاه ‌پاسداران

 برد عملیاتی: بیش از ۲هزار و۵۰۰ کیلومتر 

3   سامانه پدافندی تندر

 نوع: سامانه پدافند هوایی کوتاه‌برد
 سازنده: نیروی پدافندهوایی ارتش

 قابلیت ویژه: درگیری با اهداف ریزپرنده
 بخش‌های مختلف: سامانه راداری و یک پرتابگر 

۴فروندی 
 نحوه استقرار: متحرک روی خودروی »ارس« با موشک 

کوتاه‌برد 

ویژگی‌های رزمایش

 انجام رژه هوایی با جنگنده‌های »اس.یو22«، »اف-4«، 
»توکانو«، »اف-27« و »آنتونوف«

 حضور 180شناور سنگین، اقیانوس‌پیما، ناوچه سبک و 
تندروی سپاه و ارتش در جریان رژه دریایی

 حضور 400شناور صیادی، مردمی و بسیج دریایی
 پرواز ۲۳ فروند جنگنده‌ در بندرعباس و اجرای عملیات 

ویژه نفوذ از راه هوا 

نمایش انواع توانمندی‌ها

یگان‌های مختلف نیروهای مسلح در جریان رژه 31شهریورماه 
به نمایش بخشی از توانمندی‌های تسلیحاتی خود پرداختند 

که مهم‌ترین آنها را در ادامه می‌خوانید:

نیروی هوافضای سپاه

 انواع موشک‌‌های کروز و بالستیک، از جمله خیبرشکن، 
فتاح، حاج‌قاسم، عماد، خرمشهر، سجیل، جهاد، دزفول، 

قیام، پاوه و ...
 سامانه‌های پدافندی شامل سوم خرداد، طبس، دزفول، 

رعد، تور ‌ام‌-یک و...
 سامانه راداری بشیر

نیروی زمینی سپاه

 سامانه موشکی ۳۶۰
 تانک‌های قلاویزان، رخش، ذوالفقار، شبدیز و تانک 

ارتقایافته تی. ۷۲ ام
 انواع نفربرها و خودروهای تاکتیکی - رزمی

نیروی زمینی ارتش

 انواع سامانه‌های پدافندی ازجمله سامانه مجید و 
رعد ۵۰۰

 انواع سامانه‌های ارتباطی
 خودروی شناسایی رزمی صیاد حامل موشک تاو

 سلاح تک‌تیرانداز شاهر
 موشک فتح ۳۶۰ و فجر ۵

 انواع پهپادها شامل مهاجر۶، مهاجر۴، ابابیل۴، آرش، 
یسیر و ...

پدافند هوایی ارتش

 سامانه موشکی تلاش
 سامانه ۱۵ خرداد، سامانه موشکی صیاد تاکتیکی

 موشک‌های صیاد ۳ و ۴
 موشک اس ۲۰۰ منصوب روی سکو

 سامانه موشکی مجید
 سامانه موشکی باور ۳۷۳

 سامانه تندر
 پهپادهای آرش و کرار 

نیروی هوایی ارتش

 انواع پهپادها شامل مهاجر۲، کمان۲۲ و...
 انواع موشک‌های عصر۶۷، فکور۹۰ هواپایه، قادر 

هواپایه، ستار و قائم، بمب هوشمند قاصد

خواص یا دولت‌ها؛ کدام یک مسئول 
وحدت هستند؟

انتظار این بود که با مشخص شدن سبعیت 
دشمن اول و مشترک جهان اسلام در یک‌سال 
گذشته که با کمک آمریکا انجام شد، موضوع وحدت در بین مقامات 
ارشد کشورهای اسلامی بروز و ظهور بیشتری داشته باشد. متأسفانه 
آنچه مشاهده شده تقویت رژیم صهیونیستی به‌رغم میل باطنی 
ملت‌های مسلمان توسط تعدادی از سران کشورهای اسلامی بود. 
بنابراین می‌توان نتیجه گرفت که مولفه‌های وحدت در جهان اسلام 
افزون بر خدای مشترک، پیامبر مشترک، قبله مشترک، عبادت 
مشترک و کتاب مشترک، دشمن مشترک صهیونیستی نیز هست؛ اما 
آنچه در بین جوامع اسلامی کمتر وجود دارد، اراده مقامات کشورهای 
اسلامی است. این موضوعی است که رهبر معظم انقلاب در دیدار 
خود با سفرای کشورهای اسلامی به آن اشاره کردند و با جمله: »امروز 
دولت‌های اسلامی، انگیزه لازم را برای وحدت ندارند« این مسئولیت 
خطیر را برعهده فرهیختگان، علما، اندیشمندان، تحلیلگران و 

اصحاب رسانه کشورهای اسلامی قرار دادند.

ادامه از 
صفحه اول


